
Beretning for Hørsholm Golfklub 2025 

Til GF den 10.03.2026 

 

Året 2025 har været 1. år for den ”nye” bestyrelse, som efter GF konstituerede sig med flere 
helt nye medlemmer samt ny formand og næstformand. 

Vi skulle derfor fra starten først, finde os til rette ift. hinanden, og sammen finde ud af hvad der 
skulle være de bærende elementer for vores arbejde: 

Strategiarbejdet resulterede i flg: 

Vision          

 At være anerkendt som en velorganiseret og sportslig klub med en stærk klubånd, der 
byder medlemmer på alle niveauer velkommen. 

Mission 

• At fremme golfsporten ved at tilbyde en oplevelse af høj kvalitet, der er kendetegnet 
ved inklusion, socialt engagement og en stærk forankring i god sportsånd. 

Værdier   

• Klubånd – Vi værner om et stærkt fællesskab, hvor inklusion og følelsen af 
tilhørsforhold danner grundlaget for et engageret og levende klubliv. Alle medlemmer 
skal opleve sig som en naturlig del af fællesskabet. 

• Sportslighed – Vi arbejder aktivt for at fremme sportslige færdigheder og udvikling på 
tværs af aldre og niveauer. Vi værdsætter fair play og prioriterer kendskab til – og 
efterlevelse af – spillets regler og etik. 

• Ordentlighed – Vi stræber efter et respektfuldt og positivt miljø, hvor omgangstonen, 
vores faciliteter og sporten behandles med omtanke, respekt og ansvarlighed. 

 

Fokusområder 

Med udgangspunkt i vores værdier har vi et ønske om at forbedre oplevelsen for både 
eksisterende og nye medlemmer – mere om det senere. 

 

 

Økonomi 



Vi indledte året med et stærkt fokus på økonomien, idet budgettet viste et forventet 
underskud på 150.000 kr. 

Det kan vi som klub godt håndtere et enkelt år, men ikke flere år i træk. Af mange årsager, som 
vil blive behandlet under økonomien, gik det ikke så galt, så for i år kan vi ånde lettede op.  

Medlemsudvikling 

Der har aldrig været så mange golfspillere i Danmark som i 2025 i alt 167.000 mod 163.000 
året før en stigning på 2,5% - (Målt af DGU i september mdr.). Vi både følger denne udvikling og 
ikke. 

Vi startede året med 1.356 medlemmer og steg gennem året til 1.665. På tidspunktet for 
DGU’s måling var vi således  +2,7% medlemmer i forhold til samme tid sidste år.                     
Med udmeldelserne i forbindelse med fornyelse af medlemskabet er vi tilbage på 1.340 ved 
indgangen til 2026.  

Denne omsætning af medlemmer,  med ca. 400 ind og udmeldte, svarer til de seneste år. 

Af de 1340 spillere der er ved indgagen til 2025  er  1.000 herrer og 340 damer,  1020 18 hullers 
og 320 9-hullers medlemmer. 

Medlemmerne har i 2025 spillet i gennemsnit 22 runder, hvilket er en stigning på 3,2 runder i 
forhold til sidste år. Det er glædeligt, at stigningen især skyldes, at andelen af medlemmer 
med få spillede runder falder.  

 

Medlemsundersøgelsen med (554 svar) der blev lavet over 2 omgange i 2025  maj og august 
viste at tilfredsheden med klubben – er i den lave ende i forhold til andre klubber. 

Som forbedringspunkter blev nævnt: 

Flere og bedre sociale aktiviteter hvor medlemmer kan interagere og danne relationer og 
turneringer hvor man selv kan vælge deres makker. 

Bedre onboarding for nye medlemmer; implementering af mentorprogram hvor nye 
medlemmer får en introduktion til klubben og dens faciliteter, samt hjælp til at integrere sig i 
fællesskabet. 

Bedre kommunikation – Øge kommunikationen om klubbens aktiviteter.   

Skabe en venlig atmosfære  - Hilse på hinanden – skabe en mere inkluderende og venlig 
atmosfære 

Medlems undersøgelsen viser tillige af de grupper, der er klubafhængige, er de mest tilfredse 
både i forhold til at anbefale klubben som til at forblive som medlemmer i klubben. 



Vi har en ligelig fordeling af klub afhængige og klubuafhængige når vi er flest medlemmer 

Men procentvis flere klubafhængige primo og ultimo året. 

Bestyrelsens ambition er, at så mange medlemmer som muligt er klubafhængige og deltager i 
klublivet - dette søges bl.a. opnået via mentorordning, begynderarbejde og støtte til klubber-i-
klubber – jo flere klubafhængige medlemmer, jo bedre mulighed for at skabe plads på banen 
til klubaktiviteter. 

Et lyspunkt i undersøgelsen er at vi i forhold til andre klubber scorer meget højt værdsætning 
af frivilligt arbejde og at de frivillige føler sig respekteret og værdsatte for deres indsats. 

Konklusionerne i medlemsundersøgelsen bakker fint op om de tiltag i klubben som vi allerede 
støtter og de nye tiltag vi har sat i gang samt planlagt for det kommende år. 

 

Banereservationer 

Klubbens størrelse og medlemssammensætning ændrer sig som nævnt gennem året. Vi er 
efterhånden mange medlemmer, og antallet af greenfee gæster er yderligere øget de senere 
år, hvorved presset på banen i primetime i perioder er øget. Medlemsskaren består aktuelt af 
en del klubafhængige medlemmer – dvs. medlemmer, som deltager aktivt i klublivet 
(turneringer, klub-i-klubber, regionsgolf, Elitegolf, medlemsaftner mm), men også mange 
klubuafhængige medlemmer, som primært blot ønsker at spille golf med venner og familie og 
ikke interesserer sig så meget for klublivet – disse spillere skal der også være plads til.  

Vi har derfor i samarbejde Klubber i klubben og HG-fonden drøftet og udarbejdet nogle 
retningslinjer for banereservationer og -blokeringer således, at der bliver balance mellem 
klubaktiviteter og alle medlemmers adgang til første tee. Det mener vi i 2025 er lykkedes 
tilfredsstillende og i en god dialog – Hvor alle er blevet tilgodeset. 

Men vi skal vænne os til, at man ikke altid bare kan møde op, men skal booke en tid på 
forhånd. Og måske skal vi på særligt efterspurgte tidspunkter vænne os til at spille sammen 
med andre i sammensatte bolde. Det ser vi som en god mulighed for at lære andre i klubben 
at kende. 

Turneringer 

Turneringsudvalget har afholdt 5 større turneringer i 2025 samt en juleturnering.  

Alle turneringer blev afviklet med anvendelse af elektroniske scorekort. 

Turneringerne har overvejende været velbesøgte – men nogle med plads til flere - Den 
elektroniske scoreindtastning har betydet, at afviklingen sker hurtigere end tidligere. 



Turneringsudvalget vil fortsat have fokus på den enkle og fleksible afvikling, samt at 
turneringsdagene ikke bliver for lange –da det kan afholde nogle fra  at deltage. 

En særskilt tak skal lyde til Alan for at sponsorere årets Proshop-turnering – igen i år blev der 
uddelt flotte præmier fra Proshoppen. Proshop-turneringen vender tilbage i august 2026. 

Året har tillige budt på særlige tiltag i.f.t. Golf4Friends-medlemmer: Spillerne har haft 
mulighed for at gå i samme bold og spise sammen i de almindelige turneringer. Det har været 
en succes og har tiltrukket en gruppe spillere .Der har desuden været afholdt særskilte 
turneringer for G4F på udvalgte lørdage. Disse turneringer har haft meget lav tilslutning og vil 
ikke blive gentaget i 2026.   

Golf4Friendsmedlemmer som kunne tænke sig at yde en frivillig indsats i.f.t. sådanne 
arrangementer for yngre spillere opfordres til at henvende sig til Turneringsudvalget eller 
Bestyrelsen, som gladeligt vil bistå med organiseringen. 

Klubmesterskaberne (der hører under turneringsudvalget) 

primo september forløb tilfredsstillende og deltagerantallet var højere end sædvanligt, hvilket 
er glædeligt. Der var en fælles afslutning m. traktement søndag ved sidste hul - dette tiltrak 
mange tilskuere, som kunne følge den spændende afslutning med omspil på hul 18!  

Vi håber på endnu større tilslutning i 2026. 

 

Texas Scramble 

Der blev afholdt 3 Texas Scramble-turneringer med fin tilslutning. Næste år afholdes 4 af disse 
turneringer – alle kan deltage i disse hyggelige og sociale arrangementer og er en god 
mulighed for at møde medlemmer man ellers ikke ville komme til at spille med. 

Juniorer 

I 2025 forlængedes aftalen mellem Hørsholm Golfklub og DGU om at fortsætte pilotprojekt 
med fokus på at udvikle juniorområdet.  Klubben har støttet projektet økonomisk samt 
deltaget i udvalgsarbejde i samarbejde med Melanie, Jens Bernhardt og de unges træner 
Alexander, som alle har ydet en stor indsats i organisering og udførelse af juniorarbejdet.  

En særlig hæder tilfaldt klubben, da vi i september blev certificeret som Børne- og 
Ungeløfteklub af Dansk Golf Union. Certificeringen er et kvalitetsstempel på klubbens arbejde 
med at skabe de bedste rammer for børn og unge –både socialt og sportsligt.  

Pilotprojektet med DGU afsluttes 2025, men det gode juniorarbejde fortsætter i 2026 bl.a. ved 
fortsat ansættelse af børne- og ungekoordinator Jens Bernhardt. 

Juniorerne træner hver uge på aldersinddelte hold. De bliver bedre og bedre, og der er i 



2025 uddelt et rekordantal banetilladelser. 

3 hold har deltaget i holdturneringen – det var en succes og mange kampe blev vundet. 

Tillige har flere deltaget i D-Tour. Det er en ambition, at flere juniorer deltager i turneringer. 

Året har tillige budt på gode sociale oplevelser for de unge, herunder fællesspisninger og 

sommer-camps. 

For at øge kvaliteten og logistik omkring  træninge  bliver det tillige aftalt, at på holdene vil de 
ældre, +18 årige, juniorer fungere som hjælpetrænere så der bliver flere om de yngre hold. 

Se mere detaljeret beskrivelse af planerne på hjemmesiden. 

Elitegolf 

I 2025 har Hørsholm været repræsenteret med 5 hold i divisionsrækkerne. 

1 Damehold i kvalrækken, der kun gik glip af oprykningen pga. resultat i en indbydes kamp. 

1 Seniorhold i kvalrækken (mix ) 

1 Herrehold i 4 division 

1 Herrehold i 3. division 

1 Herrehold i kvalrækken (nyt hold)  

Vi har støttet Eliten med træning, Turneringsudgifter, Træningsbolde, samt beklædning. 

Klubber-i-Klubben 

Klubber-i-klubben er med til at fastholde medlemmer og skabe et stærkt tilhørsforhold til HGK 
og den ubetinget største sociale faktor i klubben. Det er her man mødes, spiller og hygger. Det 
er også her man møder nye mennesker og etablere nye og vedligeholder gamle venskaber.  

I 2025 var ca. 35% af klubbens medlemmer tilmeldt til en af de fem klubber – en lille fremgang 
fra 2024.  

Fælles for alle k-i-k er at de foruden deres ugentlige spilledag, arrangerer utal af udflugter, 
sammenkomster, månedsafslutninger og sjove turneringer med mange forskellige 
spilleformer. 

Begyndere / Mandagsklubben 

Mandagsklubben har spillet hver mandag og været åben for alle - også spillere uden 
banetilladelse, som kan spille på ”pitch and put” banen sammen med en fadder.   

Det skal være en klub, som har som udgangspunkt at få begyndere integreret i klubben 



For nybegyndere og andre har der være øvede spillere til rådighed (faddere som hjælper og 
vejleder under spillet), både på 9 huller og par 3 banen.  

En gang månedligt spilles der Texas-Scramble og der arrangeres gennem sæsonen matcher 
med 3 venskabsklubber. 

BEGYNDERE Nye golfspillere Nyt koncept 

For at sikre at nybegyndere får en grundig struktureret indføring i spillet, teknik, regler og 
etikette samt brug af Golfbox og klubbens faciliteter opstartes  et indslusningsforløb ved  
Camilla, som  alle nye golfere skal gennemføre for at opnå banetilladelse. Der tale om et 4 
ugers forløb, hvor de skal deltage 7 gange. Det gennemføres kontinuerligt i hver måned og 
deltagerne kan bruge så lang tid som nødvendigt på at gennemføre det. 

Det skulle betyde at nye medlemmer er bedre påklædte og bedre kan gebærde sig når de 
kommer ud på banen end tidligere. 

Regionsgolf 

Der var i år tilmeldt 9 hold i Regionsgolf – hvor der spilles hulspil i hold á 6 spillere mod andre 
klubber i en landsdækkende turnering.  85 spillere har været med til at repræsentere klubben i 
denne hyggelige og spændende turnering. 2 hold nåede til finalespillet, men ingen blev dog 
sjællandsmestre i år. 

Kampene har i år ligget på mandage og fredage (og enkelte søndage), og dette har fungeret 
godt – med færre blokeringer i prime time. 

GDPR 

GDPR – reglerne har i en række tilfælde vist at besværliggøre hverdagen unødigt for mange 
frivillige  - Så med det mål at forenkle arbejdet og reglerne for de frivillige, der arbejder med 
medlems oplysninger i klubben i det daglige og for den samlede administration af GDPR, har 
vi lavet en fuldstændig opdatering og forenkling af GDPR-reglerne. Der vil blive skrevet direkte 
til de berørte frivillige. 

De nye regler kan ses på hjemmesiden under: Medlemskabsbetingelser for Hørsholm Golf - 
Privatlivspolitik For Hørsholm Golf 2025 

Medlemsaktiviteter 

”I maj måned havde vi besøg af Rene Vedøe fra Golfmind, der på underholdende vis fortalte 
os om, hvor meget den mentale del af golfspillet betyder for resultaterne. 
  
I juni kom Jesper Thuen fra DP World Tour og gav os et indblik i forberedelserne til deres store 
arrangement i Furesø Golfklub.  
  



Til begge arrangementer kunne vi have været mange flere deltagere.  

Derfor er vi gået i tænkeboks om, hvorvidt, hvordan og i hvilket omfang vi skal til byde lignende 
medlemsaktiviteter i 2026.  Gode ideer til golfrelevante arrangementer er velkomne. 

Vi starter 2026 med et underholdende golfregelkursus med Brian Oswald. 

 

SAFE ZONE GOLF HØRSHOLM 

HGK er i nogle år deltaget i et projekt om PTSD -ramte veteraner som via golfen hjælpes tilbage 
i det sociale liv udenfor hjemmet. Projektet finansieres primært af DIF og fondsmidler som vi 
som forening har kunnet hjælpe dem med. Der er tillige frivillige hjælpere fra klubben. 
Projektet har vist sig effektivt og anses som en stor succes. Der er pt.  15 deltagere. 

Gruppen har udover golfen stillet op og deltaget på Familedagen og deltaget boldopsamling 
på driving rangen. 

Projektet udvides nu til også at omfatte politifolk og fængselsbetjente. 

 

Årets Ildsjæl 

Modtager af prisen som årets Ildsjæl blev Torben Helledie  - for hans store indsats og 
dedikerede arbejde i klubben med såvel opstart og træning  af ungegruppen  og som en stærk 
tovholder for klubbens elite, samtidig med at han har fungere som holdleder for 
seniorholdene. 

Samtidig har han afsluttet den meget krævende dommeruddannelse hos DGU og varetager 
dommeropgaver både i og udenfor klubben.  – Som f.eks. som turneringsleder i DGU’s  
Paragolfturnering, der blev holdt her i Hørsholm. 

 

Brochure 

For yderligere at hjælpe nye medlemmer på plads i klubben har vi udarbejdet en brochure, der 
giver en beskrivelse af alt hvad der rør sig omkring klubben.  

Den kan, om kort tid, findes på hjemmesiden og udleveres fysisk til nye medlemmer. 

 

Mentorordning 

Mentorordningen lanceres i 2026 og retter sig mod nyindmeldte medlemmer med HCP 



under 40 og skal sikre, at disse medlemmer bliver bedre integreret socialt i klubben og får et 

aktivt netværk. Mentorordningen retter sig mod nye medlemmer, som allerede har 

erfaring med golf spillet og altså ikke gruppen af begyndere. 

Her i første sæson indskrænkes målgruppen aldersmæssigt til +35. 

Bestyrelsen ønsker at skabe et aktivt ”korps” af erfarne medlemmer, der har lyst til at 

hjælpe nye medlemmer godt i gang. Mentorerne tildeles i løbet af sæsonen et eller flere 

mentorforløb, hvor de varetager personlig velkomst, introduktion til klubfaciliteter, fælles 

spil, introduktion til klub-i-klubber, løbende kontakt mm. Mentorordningen vil fremadrettet 

blive drevet af et mentorudvalg, som nedsættes primo 2026.  

De første mentorforløb starter 1. april.   

 

 

Findmedspillere.nu 

Bestyrelsen vil gerne gøre det lettere for medlemmer at finde og lave aftale med medspillere. 

Det gælder for alle spillere i klubben – og fungerer virtuelt – altså på nettet. 

Fra hjemmesiden kan der således linkes til et virtuelt fællesskab hvor medlemmer kan komme 
i kontakt med hinanden og lave aftaler om fælles spil og andre sociale aktiviteter.  

På platformen kan oprettes diverse grupper – eksempler kunne være: 

- Begyndere (hcp 36-54) 

- Fredagsgolfere 

- Spillere med alder 18-35 

- Ægtepar gruppen 

- Etc 

 

Vi håber og forventer at kunne introducere dette projekt i foråret 2026.  

 

Div. Der kommer via Fonden 



Cross Country greenfeesamarbejdet 

Fortsætter i 2026 

Samarbejdet giver fuldtidsmedlemmer/18 hullers medlemmer mulighed for at spille 2 runder 

I 2026 omfatter samarbejdet følgende klubber og baner: 
• Odense Eventyr Golf 
• Stensballegaard Golf 
• Royal Oak 
• Hørsholm Golf 
• Himmerland Golf & Spa Resort   - ny 

Der arbejdes tillige på en løsning med Helsingør a-la sidste år med mulighed for èn gratis runde i 
en afgrænset periode (2mdr). 

 

Ordensregler 

Der er lavet nye ordensregler – som vil blive sendt rundt til alle. 

Der bliver desuden sat tavler med ordensreglerne op ved alle 1. teesteder. (A1-størrelse) 

Formålet er bla. at få bedre flow og behandling af banen og at give Marshalls mulighed for at 
sanktionere spillere der overtræder bestemmelserne. 

Bane Marshall ordningen øges til det dobbelte antal timer i forhold til sidste år. 

 

Teesteder 

Der kommer nye tee opsamlings beholdere til knækkede – tees, (Broken-tees caddy)   

Det er de kendte med diameter som en hulkop. 

De opsættes/nedsættes omkring 1. april, når vi går fra vinter teestederne/måtterne til sommer 
teesteder. 

 

Tavler med Hole in one- / klubmestre mv 

Der har været lidt stille omkring tavlerne i en periode og gennem en del år været et 

ønske om at få en billigere og ikke mindst mere overskuelig løsning, der tillige var mulig at 
have på et mere begrænset område. 

Det har medført at der indkøbes to tavler, der placeres i gangen mellem restauranten og 
omklædningsrummene/stalden/Indtjekningen. 



Disse vil så blive opdateret en gang årligt 

 

Frivillige 

Til slut …. En stor Tak for i år til alle – de mange frivillige der yder en stor indsats for at få 
klubben og dens mange – mange aktiviteter planlagt og gennemført. Det er helt afgørende for 
klubbens eksistens og fortsatte udvikling at I stiller op og får det hele til at fungere 

Og tak til bestyrelsen for et godt samarbejde gennem dette 1. år.  

 

Jørgen Palle 

Formand 

 

 

 

 

 

 


